
 1 

14. května 2023 

6. neděle velikonoční 

 
Liturgický kalendář 
 

Úterý 

16. 05. 

Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, 

hlavního patrona Čech 

Čtvrtek 

18. 05. 

Slavnost Nanebevstoupení Páně 

Sobota 

20. 05. 

Sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 

Neděle 

21. 05. 

7. neděle velikonoční 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.), což 

bude případ nadcházejícího čtvrtku, slavnosti Nanebevstoupení Páně. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.   
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 a ve středu od 17 hod. 
 

V měsíci květnu denně – kromě pátků a dnů, na který připadne jiný svátek – se 

po mši svaté od 18 hod. modlíme loretánské litanie k Panně Marii. 
 

• Zítra, v pondělí 15. května: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. kontemplace 

• V úterý 16. května: 

⎯ od 9 hod. setkání seniorů 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 17. května: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 16 hod. příprava dětí na první svaté přijímání 



 2 

⎯ od 19 hod. v rámci teologického klubu zazní cestopisná přednáška 

s promítáním fotografií Ing. Marka Malečka o jeho cestách po Jižním 

Súdánu a návštěvách jednotlivých domorodých etnik; všichni jsou srdečně 

zváni 

• Ve čtvrtek 18. května, o slavnosti Nanebevstoupení Páně: 

⎯ mše svaté od 8, 18 a 20 hod. 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti (skončí v 17.55 hod., aby se rodiče a děti 

mohli zúčastnit mše svaté) 

⎯ nekoná se příprava dětí na první svaté přijímání 

⎯ nekoná se úklid kostela 

⎯ od 19 hod. setkání nově pokřtěných 

• V pátek 19. května: 

⎯ od 10 hod. se koná pohřeb naší věrné farnice, mj. bývalé účetní naší farnosti, 

paní Věry Plocové 

• Příští neděli 21. května: 

⎯ od 10 hod. farní kafe; prosíme o něco na přilepšenou k pohoštění; dík patří 

všem, kteří je pravidelně připravují; během farního kafe proběhne prodej 

křesťanské literatury 
 

Při pravidelné účelové sbírka „na opravu varhan, restaurování oken 

v sakristii a na provoz farnosti“ se minulou neděli vybralo při všech 

bohoslužbách dohromady 56.538 Kč a 47 Euro, všem dárcům patří dík. I při 

vědomí všech jiných a jistě důležitějších potřeb světa prosíme o finanční pomoc 

i kostelu a farnosti. A děkujeme za ni. 
 

Dnes probíhá – vedle kostelní sbírky – sbírka na pronásledované křesťany, na 

kterou bude možné přispět formou zaplacení složenky (jsou vzadu v kostele na 

stolečcích). 
 

Letošní farní poutní zájezd (za duchovními i přírodními krásami Českého 

Středohoří) se uskuteční v sobotu 10. června. Stále se je možné se přihlašovat 

v sakristii při zaplacení zálohy 500 Kč. 
 

Připomínáme možnost (a zároveň již potřebu) se přihlašovat na letní akce pro 

děti a mládež pořádané naší farností; na letní dětský tábor na Mariánskou 

koncem srpna a na výpravu pro starší dětí a mládež „Horami slovenského 

Středozápadu“ na přelomu července a srpna. Bližší informace a přihlášky jsou 

na našem webu anebo u otce Jana.  
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 


